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INFORMACJA STAROSTY
Z PRAC ZARZĄDU OD POPRZEDNIEJ SESJI

ORAZ REALIZACJI UCHWAŁ RADY POWIATU
Od ostatniej sesji Zarząd Powiatu odbył 3 posiedzenia, podczas których podjęto 43 uchwały zarządu powiatu oraz
przygotowanych zostało  8 projektów uchwał rady powiatu.
 
W zakresie dróg powiatowych 

Zakończone zostały roboty drogowe, obejmujące:

1.Przebudowę mostu na potoku Gnojnica w ciągu drogi powiatowej  Gnojnica– Broniszów w miejscowości Gnojnica wraz
z dojazdami w ramach których przebudowano 600 metrów drogi oraz wybudowano 200 metrów chodnika. Wartość robót
wyniosła 1 650 000 złotych.
 
2.Przebudowę mostu na rzece Bystrzyca w ciągu drogi powiatowej  Bystrzyca–Nowa Wieś w miejscowości Bystrzyca
wraz z dojazdami w ramach których przebudowano 60 metrów drogi oraz wybudowano 200 metrów chodnika. Wartość robót
wyniosła 1 087 000 złotych.
 
Inwestycje te zrealizowane zostały w 50% przy dofinansowaniu ze środków z rezerwy subwencji ogólnej.
 
3.Przebudową drogi powiatowej  Kosowy–Kamionka–Sędziszów Małopolski
w miejscowości Borek Wielki na odcinku od granicy miasta do zjazdu na autostradę A-4 na długości 2 240 metrów wraz z
budową ronda na skrzyżowaniu z drogą gminną w obrębie Domu Strażaka. Wartość robót wyniosła 2 235 000 złotych, w
tym dofinansowanie z RPO WP stanowi 1 899 000 złotych.

Zakończone zostały również prace przy budowie chodników dla pieszych w ciągu  dróg powiatowych:
1.Sielec–Będziemyśl–Dąbrowa w miejscowości Olchowa na długości 340 metrów. Wartość zadania wyniosła 209
000 złotych.
2.Nockowa p. wieś w miejscowości Nockowa na długości 366 metrów. Wartość zadania wyniosła 276 000 złotych.
3.Gnojnica–Broniszów w miejscowości Gnojnica na długości 776 metrów. Wartość zadania wyniosła 587 000
złotych.
4.Sędziszów Małopolski–Bystrzyca–Wielopole Skrzyńskie w miejscowości Iwierzyce na długości 166 metrów za
kwotę 148 000 złotych oraz w miejscowości Wielopole Skrzyńskie na długości 400 metrów za kwotę 320 000
złotych.
5.Sucharskiego w Ropczycach na długości 311 metrów. Wartość robót wyniosła 210 300 złotych.
6.Zakończony został remont chodnika w ciągu ulicy powiatowej Wyszyńskiego
w Ropczycach na odcinku od skrzyżowania z ul. Pisłudskiego (budynku Ochronki) do Przychodni ZOZ z wyłączeniem
odcinka o długości 90 metrów, który będzie realizowany w terminie późniejszym. Wartość robót wyniosła 143 400  złotych.
 
W 2017 roku ogółem przebudowano 4,2 km dróg powiatowych, wybudowano 5,6 km chodników, przebudowano
2 mosty, kompleksowo przebudowano 1 przepust oraz wybudowano mini-rondo.
 
W zakresie inwestycji i funduszy pomocowych
 
Trwają roboty przy budowie szybu dźwigowego w Powiatowym Urzędzie Pracy w Ropczycach przy ul. Najświętszej
Marii Panny 2, dofinansowanego ze środków PFRON w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”.
W ramach zadania przewiduje się montaż w budynku  dźwigu osobowego usytuowanego obok istniejącej klatki schodowej.
Wartość umowna zadania wyniesie 234 958,78  zł.
Zakończenie robót nastąpi 28 lutego 2018 roku.
 
Trwają roboty budowlane przy budynku „C” Zespołu Szkół w Ropczycach
w ramach projektu „Zachowanie i rozwój dziedzictwa kulturowego poprzez prace remontowo-konserwatorskie
przy zabytkowym budynku dawnej Kasy Oszczędności w Ropczycach z przeznaczeniem na cele edukacji
kulturalnej”, dofinansowanego z RPO WP 2014-2020.
Zakres robót budowlanych obejmuje prace konserwatorskie i renowacyjne na zewnątrz budynku, przebudowę oraz
kompleksowy remont wewnątrz budynku wraz
z wymianą wszystkich instalacji, przebudowę infrastruktury znajdującej się w bezpośrednim otoczeniu budynku  (tj.
utwardzenie nawierzchni obejmujące ciągi piesze, wykonanie elementów małej architektury, jak ławki, tablice informacyjne,
kosze na śmieci, stojaki na rowery itp.),  oświetlenie zewnętrzne elewacji budynku oraz monitoring i zabezpieczenie budynku.
Wartość umowna robót budowlanych wyniesie 4 387 016,51 zł.
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Dokonano otwarcia ofert w przetargu nieograniczonym na dostawy wyposażenia i sprzętu do szkół ponadgimnazjalnych w
ramach projektu pn. „Poprawa warunków kształcenia zawodowego w powiecie ropczycko-sędziszowskim”,
dofinansowanego z RPO WP 2014-2020. Obecnie Komisja przetargowa weryfikuje oferty. Łączna wartość złożonych
najkorzystniejszych ofert w dwóch toczących się postępowaniach wynosi 2 213 241,47 zł.
Wyposażenie i sprzęt dedykowany jest dla:
 
1.Zespołu Szkół Agro-Technicznych w Ropczycach dla pracowni: urządzeń i systemów energetyki odnawialnej,
metrologii, obróbki cieplnej, plastycznej i blacharnia, pracowni obróbki mechanicznej, obróbki ręcznej, spawania
elektrycznego i spawania gazowego.
2.Zespołu Szkół Technicznych w Sędziszowie Młp. dla pracowni elektrycznej i komputerowej.
3.Zespołu Szkół  w Ropczycach dla pracowni logistyki i pomiarów mechanicznych.
4.Centrum Kształcenia Praktycznego w Ropczycach dla pracowni obróbki ręcznej i montażu.
Zakończenie i rozliczenie całego projektu planowane jest na koniec m-ca marca 2018 r.
 
 W zakresie geodezji i gospodarki gruntami
 
Zakończone zostały roboty geodezyjne obejmujące wykonanie  modernizacji szczegółowej  wysokościowej osnowy
geodezyjnej oraz jej zagęszczenie na terenie całego Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego.
Wartość robót wyniosła 252 150 złotych.
 
W zakresie promocji i funduszy pomocowych
 
W ramach realizowanego projektu pn. „Zawodowcy na start”  szkołom biorącym udział w projekcie przekazany został
zakupiony sprzęt na łączną kwotę 65 040,75 złotych.
 
W ramach zakończenia realizacji projektupn. „Polska samorządowa–Polska nowoczesna, innowacyjna i twórcza” w dniu 30
listopada br. w Starostwie odbyło się spotkanie promujące album pt. „Powiat Ropczycko-Sędziszowski – innowacyjność,
wiedza, doświadczenie”. Publikacja została podzielona na pięć tematycznych rozdziałów: przedsiębiorczość i nowoczesne
technologie, inwestycje, turystyka, promocja i działania projektowe.
Podczas spotkania miała miejsce prezentacja filmu promocyjnego, który został zrealizowany również w ramach projektu.
 
W dniu 8 grudnia br. odbyło się spotkanie promujące wydaną przez Powiat Ropczycko-Sędziszowski książkę pt.
„Bursztynówka”, której autorem jest śp. ks. Franciszek Jarząb-Łagowski. „Bursztynówka”, inaczej zwana „Wigilijną
Opowieścią dla Łukaszka”, pisana jest wierszem i przedstawia atmosferę panującą w okresie Świąt Bożego Narodzenia w
rodzinnym domu słynnego rodu Bursztynów w Ropczycach, której zawdzięcza swą nazwę.
 
Podjęte zostały działania związane z organizacją Plebiscytu Sportowego 2017. W dniu 12 grudnia br. uruchomiony został
system głosowania SMS (koszt SMS zgodny z taryfą operatora), dzięki któremu można oddawać głosy na wybranych
kandydatów wysyłając SMS o wybranej treści na numer telefonu 664 079 001
w sześciu kategoriach: Sportowiec Roku, Zespół Roku, Talent Roku, Trener Roku, Działacz Sportowy Roku i Mecenas Sportu.
Plebiscyt potrwa do10 stycznia 2018 roku do godz. 15:00. Sylwetki kandydatów prezentowane są na stronie
www.spropczyce.pl. Uroczyste ogłoszenie wyników konkursu w Plebiscycie Sportowym odbędzie się podczas IV Powiatowej
Gali Sportu w dniu 26 stycznia 2018 roku w Centrum Kultury im. Józefa Mehoffera
w Ropczycach.
 
W zakresie funkcjonowania jednostek organizacyjnych powiatu
 
Na okres od 1 stycznia 2018 roku do 31 sierpnia 2022 roku Zarząd Powiatu powierzył stanowisko Dyrektora Poradni
Psychologiczno-Pedagogicznej w Ropczycach Pani Agnieszce Nazimek.
 
Zarząd Powiatu postanowił o przekazaniu wyposażenia gastronomicznego po stołówce znajdującej się w budynku Starostwa
o wartości 94 913 złotych na rzecz Zespołu Szkół Agro-Technicznych im. W. Witosa w Ropczycach i o wartości 8 644
złotych na rzecz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ropczycach.
 
Rozstrzygnięty został otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego powiatu ropczycko-sędziszowskiego z zakresu
udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej w 2018 roku. Oferty złożyło 14  organizacji pozarządowych.
Zarząd powiatu po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej oraz zbiorczym zestawieniem ofert postanowił przyznać
dotację w wysokości 60 725 złotych Fundacji Centrum Poradnictwa Prawnego PRAWNIKON z siedzibą
w Rzeszowie, której oferta jest zgodna z celami, założeniami oraz zadaniem objętym otwartym konkursem ofert.
Do 30 listopada br. w powiecie ropczycko-sędziszowskim  554 osób zwróciło się o udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej,
w tym 251 osób w punkcie prowadzonym przez organizację pozarządową. Łącznie udzielonych zostało 703 porad prawnych,
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w tym 128 przez Radców Prawnych, 303 przez Adwokatów i 328 przez organizację pozarządową.
Największą grupę stanowiły osoby posiadające nieukończone 26 lat lub ukończone 65 lat życia, z wykształceniem
podstawowym, zawodowym i średnim.
Najwięcej porad udzielonych zostało w dziedzinie prawa: cywilnego, rzeczowego, karnego, spadkowego, ubezpieczeń
społecznych, prawa administracyjnego oraz spraw dotyczących rozwodów i alimentów.
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